(95) Pro τῷ κοινῷ cod. Alt. legit in margine, τῷ κόσμῳ. POSSIN.

rare hominōs consueverunt. Etenim easdem contumelias et cruciatus haud multis inspectantibus illatos, haud æque graves et acerbos existimant. Cum igitur hæc ita se habeant, tecum reputes velim, quoniam animo futuri simus, cum coram omni humano genere, **89** atque angelorum agmine, nobis reddendæ rationes erunt: quo tempore præsertim nullus impudentiæ locus erit, peccatis videlicet umbrarum instar nos sequentibus.

CCCXXXIV. — HERMINO COMITI.

« Super mortuum plura, quoniam defecit lux ejus. » His verbis quomodo vult Scriptura ut omnes eos qui in vivis excesserunt, lacrymis ac luctu prosequamur, κερυμι μη ομνι qui improbis actionibus exstinctus est, nec vivam vitam rationem comiseratus est, iugemus ac deploramus, ut qui a summa luce exciderit.

CCCXXV. — EUTONIO DIACONO.

Eum qui de aliquo bene mereri studuit, nec tamen ei opem ferre potuit, ex eventu ne reprehende: verum ex animi instituto ac voluntate lauda, atque honore affice: quoniam etiam naturæ vi ad ea, quæ oportebat, efficienda incitatus est: etiamsi viribus elanguerit, nec quod conabatur, perficere potuerit.

CCCXXXVI. — CYNEGIO.

De [ingluvie.

Ne Paulus quidem ipse, cælestium ac divinarum rerum exactissima cognitione præditus, te docet **C** ventrem, præposteroseque ipsius appetitus destrui atque aboleri pronuntians: verum niensarum lautitiis totus addictus es, solum ventrem splendide mulcens ac delinens, Deumque existimas. Quocirca si omnia una cum hac vita extinguere putas, præclare decertas, cibus corpus comprimens. Sin autem aliquid post hanc futurum credis, opera tua ad exitum præpara.

CCCXXXVII. — ISIDORO DIACONO.

Quid sit illud: « Usque ad Aprii forum, et tres Tabernas. »

Id quod a Luca dictum est in Actis apostolorum, « Usque ad Appii forum et tres Tabernas, » formam quamdam et effigiem significat ante Romam prostantem, simulacrum quoddam Appii habentem **D** queinadmodum ad hunc usque diem imperatorum imagines hujus aut illius fora nuncupantur. Per Tabernas autem, Latina lingua hospitia quædam aut cauponarum usus designantur.

° Eccles. xxxii, 10.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(96) Non Ἑρμίνω κόμητι sed Εὐτονίω διακόνω, Eutonio diacono, hæc inscribitur ep. in codd. Vat. 649 et Alt. idemque γ. 5 post ἔργους merito addunt κκκοίς. POSSIN.

(97) Στεροχωρούμενος βρώμασι. Bill. *cibus corpus comprimens. Malim, distendens.* RITT.

— Vers. 6 vox ζωῆ elegantius omittitur in codd. Vat. 649 et Alt. tanquam satis intellecta in voca-

θασι. Τὰς γὰρ αὐτὰς ὑβρεῖς καὶ τὰς κολήσεις μὴ ἐπὶ πολλῶν γινόμενας, οὐχ ὁμοίως βαρυντέας ἡγούνται. Εἰ τοίνυν ταῦθ' οὕτως ἔχει, σκόπει πῶς διακασόμεθα, ἐπὶ πάσης τῆς ἀνθρώπιότητος καὶ τοῦ αἰῶν ἀγγέλων δήμου μέλλοντες εὐθύνας ὑφέξειν, ὅταν μάλιστα καὶ πάντα ἀναισχυντέα χώρων οὐχ ἔξαι, τῶν ἀμάρτημάτων ἡμῖν, ὡσερ σκιῶν, ἀκολουθούτων.